CAP 21053

CITTA.’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111

PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128
437 |
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
N. 0417 REG. DETERMINE DATA S A

OGGETTO : Raccoltz ¢ smaltimento di cemento amianto sul territorio comunale ditta Non solo

Amianto —cig Z3< 233 Z_Sqo
SETTORE N. _8_: Govemo del Territorio

Ufficio/Setvizio: Ecologia

CAPITOLO: 09031026  IMPEGNO: X3S DEL BILANCIO 2018/2020

- § 1ikG. 2018
Data ] Il Responsabile del Procedimento F.to Dr.Fabio Spadoni

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELIL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data ¢ zmoﬂ Responsabile del Settore F.to AFCh' Antonella Pisoni

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

ﬁ_h Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
K_ﬂ Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[[] Vista la disponibilita di pagamento;

D Da atto che non necessita attestazione di copettura finanziaria;

Castellanza, _ -
1I. RESPONSABILE DEL SETTORE EQQN‘@MICO FINANZIARIO

F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento é depositato presso I'Ufficio Segrete‘ri-a" Generale




SETTORE GOVERNO DEL TERRITCRIO
1.4 SOTTOSCRITTA ARCH. ANTONELILA PISONI , RESPONSABRILE DEL SETTORE

Oggetto: Raccolta ¢ smaltimento di cemento amianto sul territorio comunale ditta Non solo Amianto —

cig z 3¢ 138459

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 14/03/2018 con cui si approva il PEG 2018 ¢
si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2018;
VISTI:

e Part. 107 (funzioni e responsabiliti della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

o Dart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sullordinamento generale
degli uffici e det servizi;

VISTO il D.lgs 118/2011 aggiotnato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei
tempi di pagamento previst dal D.1Lgs n. 192/20127;

VISTO Part. 9 del D.L. 1 luglic 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;

DATO atto che il responsabile del Settore Govetno del Tetritorio ha previsto in 60 gg. dal ticevimento delle
fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

PREMESSO che:

= 2 scguito di indicazioni della Regione Lombardia, con procedura SINTEL si richiedeva manifestazione di
interesse allattivazione di un setvizio di rimozione e smaltimento di amianto in matrice compatta
seguendo la convenzione predisposta dalla Regione Lombardia

= il 15/01/2016, dopo aver proceduto a selezionare le offerte pervenute, si stipulava con la societa Non solo
Amianto di Legnano la convenzione pet “Interventi di rimozione e smaltimento di materiali contenenti
amianto in matrice compatta provenienti da utenze domestiche nel territorio del comune di Castellanza”
valevole fino al 17/01/19, la quale allast. 10 impegna la societd a praticare gli stessi prezzi della
convenzione ad interventi richiesti direttamente dall’ Amministrazione Comunale.
CONSIDERATO che occotte procedere alla raccolta e smaltimento di alcune micro discatiche presenti nelle
zone boschive intorno alla SP 19 (via Don Gnocchi) che, a seguito di sopralluogo, sono stimati in 650 kg. di

materiale a terra, per un costo come da convenzione di 0,80 €/kg paria € 634,40 (520,00+1VA)

CONSIDERATO che sard necessario intervenire per la rimozione di un tetto in eternit di un garage presso
Pabitazione del sig. Nilo Graziano Pagani di via Grandi 15 che non ha ottemperato al’ordinanza n. 134/2017
del 22/12/17 per la bonifica della copertura del garage di 80 mq., con un costo come da convenzione di 80 mq.
x 10,00 €/mq + IVA pari a € 976,00

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma
dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ACCERTATA la disponibilita sul capitolo 09031026 “ Smaltimento di rifiuti abbandonati sul tertitorio” per €
1.610,40 del bilancio 2018



DETERMINA

1. di approvare Pimpegno di spesa a favore della cooperativa Non solo Amianto. di Legnano via S.

Domenico 6 per la raccolta e lo smaltimento di manufatti in cemento amianto in Castellanza come segue:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA®
CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA |i$§||':ch:ano (d\’;i CP/F
TITOLO MACROAGGREATO c:nti) PV 2018 2019 2020 Suce.
09031026 09.03.1.03 U.01.03.02.15.004 | CP 1.610,40
Nei confronti dei creditori:
CREDITORE ESIGIBILITA | COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
Non solo Amianto 2018 08256920961 1.610,40

2. di inoltrare la presente determinazione al settore Economico-Finanziario per Papposizione dei pareri di

competenza e la registrazione nelle scritture dell’Ente;

3. di dispotre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali.



[ SETTORE AFFARI GENERALI]]

\

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

ALN. 0417 INDATA 1 4 &8h INIR
TR
IL. RESPONS ﬁﬁﬁ"pgﬁsﬁu‘oj@ AFFARI GENERALI
F. : i’i{.s . Beatrice Colomba
Vi)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

& plil an4an
17 4L 20

Castellanza, li iiieg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
"X i sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi timatri fino

. RPN meras
al glorno 9 F’ "J!!f;‘ x*‘vﬁ.

I, MESSO COMUNALE
R QUIDO GRIkGLLI




